
1/5

října 2023 .8

Egypt zintenzivňuje své mezinárodní hnutí, aby zastavil
krev nevinných lidí... a varuje před sklouznutím na

krvavou cestu kvůli eskalaci mezi Izraelci a Palestinci...
Vlivné mezinárodní strany lpí na úloze Káhiry v

. dosažení urovnání krize
elbalad.news/5951668

Sameh Shoukry, ministr zahraničních věcí

Ali Saleh
Rozsáhlý egyptský krok na záchranu regionu před velkou

 válkou
Dvoustranné egyptské, saúdské, emirátské a jordánské

 konzultace pro klid

https://www.elbalad.news/5951668
https://www.elbalad.news/writer/3115


2/5

Británie apeluje na Egypt, aby okamžitě zastavil vojenské
operace v Gaze

Egyptské ministerstvo zahraničí již druhým dnem zintenzivňuje své
úsilí na všech úrovních. Ministr Sameh Shukri pokračuje ve svých

kontaktech s mezinárodními partnery, aby zastavil zuřící krizi na
okupovaných územích, aby zastavil eskalaci a zabránil dalšímu

.krveprolití během probíhající eskalace mezi Izraelci a Palestinci

Od vypuknutí krize na okupovaných územích Egypt po sérii útoků
proti palestinským městům varuje před hrozivým nebezpečím
.pokračující eskalace mezi palestinskou a izraelskou stranou

Vyzývá k maximální zdrženlivosti a vyhýbání se vystavování civilistů
dalším rizikům a varuje před vážnými důsledky v důsledku eskalace

.násilí, které by negativně ovlivnilo budoucnost snah o příměří

Obnovuje také výzvu mezinárodním aktérům zapojených do podpory
úsilí o obnovení mírového procesu, aby okamžitě zasáhli a zastavili

pokračující eskalaci a vyzvali Izrael, aby zastavil útoky a provokativní
akce proti palestinskému lidu a dodržoval pravidla mezinárodní
.humanitární zákona s ohledem na povinnosti okupujícího státu

 Nebezpečné varování

Ministr zahraničí Sameh Shukri zase varoval před důsledky
eskalace mezi Izraelci a Palestinci na okupovaných územích a
zdůraznil, že tato ohniska povedou ke krvavé cestě, na kterou

.doplatí více nevinných civilistů

Ministr zahraničních věcí v rámci svých snah a diskusí s
mezinárodními aktéry a svých rozsáhlých kontaktů s cílem

nalézt cestu ke zklidnění mezi konfliktními stranami na
okupovaných územích zdůraznil nutnost koordinace

mezinárodního úsilí vybízet strany, aby přestaly střety a
uplatňujte nejvyšší míru zdrženlivosti, varujte před negativními

.důsledky této scény. Zhoršující se celý region



3/5

Británie žádá o zásah Egypta

Během dvou nedělních telefonátů se svým italským protějškem
Antoniem Taianim a britským protějškem Jamesem Cleverlym

Shukri vyjádřil vážné znepokojení nad pokračující eskalací
násilí v pásmu Gazy a dalších regionech mezi palestinskou a

izraelskou stranou a doprovodnými zhoršení bezpečnostních a
humanitárních podmínek a ztráta životů mnoha nevinných

.civilistů

Ze své strany zdůraznil závazek Egypta pokračovat v
kontaktech se stranami, požadovat ukončení eskalace v pásmu
Gazy a jeho okolí a vysvětlil, že Egypt opakovaně varoval před

výskytem tohoto bolestivého scénáře. V důsledku absence
vyhlídek na řešení a spravedlivé urovnání palestinské otázky a
pokračujících izraelských útoků proti palestinskému majetku a

.právům

Ministr zahraničních věcí znovu připomněl, že je důležité
zintenzívnit mezinárodní úsilí a koordinaci mezi všemi vlivnými

stranami s cílem pokročit na cestě klidu, a vyzval strany, aby
uplatnily nejvyšší míru sebeovládání a zabránily vstupu do

začarovaného kruhu. ozbrojených střetů, zdůrazňování
strašných rizik této záležitosti pro nevinné civilisty a jejích

 .důsledků.O bezpečnosti a stabilitě v regionu

 egyptské/arabské konzultace

Ministr Shukri také vedl až do včerejšího pozdního večera
egyptsko-saúdské a egyptsko-jordánské konzultace se svými

protějšky, ministry zahraničí obou bratrských zemí. Zintenzivnit
úsilí o zastavení eskalace v pásmu Gazy, ve svých sděleních

zdůrazňovat nutnost sjednocení mezinárodního a regionálního
úsilí a sjednotit poselství mezinárodního společenství

požadovat ukončení násilí a příležitost ke klidu mezi Palestinci a
.Palestinci. Izraelci



4/5

Velvyslanec Ahmed Abu Zaid rovněž uvedl, že ministrovi
zahraničních věcí dnes v rámci konzultací a koordinace ohledně
probíhající nebezpečné eskalace mezi palestinskými a izraelské

.strany

Velvyslanec Ahmed Abu Zeid uvedl, že ministr Shukri by rád
informoval svůj emirátský protějšek o komunikaci, kterou Egypt

.vede, aby zastavil eskalaci a pokusil se zvládnout krizi

Obě strany se shodly na vážnosti současné situace a nutnosti
vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby se bezpečnostní situace

nevymkla kontrole a nevystavila životy civilistů dalším rizikům a
.hrozbám

Rada bezpečnosti a Evropská unie

Mezi kontakty a jednání ministra Shukriho patřily i všechny
mezinárodně vlivné strany na úrovni krize. Ministr zahraničních věcí

zahájil intenzivní kontakty se svými protějšky a řadou mezinárodních
představitelů, aby se snažil zastavit pokračující eskalaci mezi

.Palestinci a Izraelci

V této souvislosti Shukri telefonoval s Josepem Borrellem, vysokým
představitelem pro zahraniční a bezpečnostní politiku Evropské unie,

aby projednali vážný vývoj na palestinsko-izraelské úrovni od
.pátečního večera

Ministr Shukri zdůraznil, že je důležité zastavit pokračující eskalaci a
uplatňovat zdrženlivost na všech stranách s ohledem na strašlivá

 .rizika, která s sebou nese

V hovoru s americkým ministrem zahraničí Anthonym Blinkenem
ministr Shukri diskutoval o pokračující eskalaci mezi palestinskou a

izraelskou stranou a o úsilí, které je třeba vynaložit na mezinárodní a
regionální úrovni, aby se situace zastavila a ukončilo pokračující

.násilí a související ztráty. života a vystavování životů civilistů rizikům



5/5

Rozhovory obou ministrů zahrnovaly potřebu prosadit koordinované
mezinárodní postoje, které by naléhaly na strany, aby upřednostnily

cestu klidu, a také důležitost uplatňování nejvyšší úrovně
.zdrženlivosti a vyhýbání se bezpečnostní eskalaci

V této souvislosti ministr Shukri zdůraznil, že konečným cílem
mezinárodního společenství musí zůstat dosažení komplexního a
spravedlivého řešení palestinské otázky na základě dvoustátního

řešení a vytvoření nezávislého palestinského státu na červen 1967
hraničí s východním Jeruzalémem jako hlavním městem, což

vyžaduje zastavení nájezdů do palestinských měst a zdržení se
provokativních akcí Opakované útoky, které rozdmýchávají city a

povzbuzují obě strany, aby se uklidnily a vrátily se na vyjednávací
.dráhu

V podobné výzvě s ministrem zahraničních věcí Ruské federace
Sergejem Lavrovem oba ministři zdůraznili potřebu okamžitě zastavit

probíhající eskalaci proti Pásmu Gazy a násilné konfrontace mezi
palestinskou a izraelskou stranou, zejména v rámci zasedání Rady

bezpečnosti, které se má konat v neděli a které bylo svoláno
.brazilským předsednictvím Rady

Shukri svému ruskému protějšku odhalil, že je důležité, aby Rada
bezpečnosti převzala odpovědnost za řešení palestinské otázky z

komplexní a integrované perspektivy a zavedla opatření, která
chrání palestinská práva, mezi něž patří především právo

.palestinského lidu na vytvořit svůj nezávislý stát

Tisk 
 
 

https://www.elbalad.news/print.aspx?id=5951668

